
 
 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11 села Золотое  

 Красноармейского района Саратовской области» 

(МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое») 

от 28.08.2023 г. № 213 о/д 

412825, Саратовская область,  

Красноармейский район,  

с. Золотое, ул. Красноармейская,8  

Тел:     89376326884 

E-mail: krassclszolotoe@yandex.ru 

    

 

Приказ  

 

об организации питания 

 учащихся в школе на 2023-2024 учебный год 

 

В целях сохранения и  укрепления здоровья детей, в целях создания условий для 

укрепления здоровья детей, во исполнении Закона Российской Федерации от 29.12.2012  г.  

№ 273 - ФЗ «Об образовании РФ», законом Саратовской области от 28.11.2013 г. № 215 – ЗСО  

«Об образовании в Саратовской области», закона Саратовской области от 27.07.2020 г. 

 № 95-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об образовании в Саратовской 

области»,  постановлении главы администрации Красноармейского МР от 15.12.2020 г. № 803 

«Об утверждении Положения о порядке обеспечения питанием  обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Красноармейского муниципального района Саратовской 

области за счет бюджетных ассигнований бюджета Красноармейского муниципального района» 

и     в соответствии с Сан ПиН  2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к 

организации  общественного питания населения», на основании приказа по управлению 

образования администрации Красноармейского муниципального района от 30.08.2023 года  

№ 248 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций Красноармейского муниципального района в 2023-2024 учебном году»  
 

приказываю: 

 

1. Назначить Сокол Ольгу Андреевну, заместителя директора по ВР, ответственной за 

организацию питания в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

учащихся: 

-Председатель комиссии: 

-Сокол Ольга Андреевна, заместитель директора по ВР, ответственная за организацию питания  

Члены комиссии: 

Ляхова Елена Викторовна – педагог-психолог, ответственный за проведение мониторинга 

организации питания. 

Симакова Екатерина Владимировна – медсестра участковой больницы 

Белякова Елена Владимировна, председатель профкома 

Федорова Екатерина Александровна, председатель УС 

3. Обеспечить бесплатным горячим питанием  обучающихся 1-4 классов за счет средств 

федерального бюджета- 80  руб. 00 коп. с 01 сентября 2023 г.  

4. Обеспечить двухразовым горячим питанием  учащихся 5-11 классов с 01 сентября 2023 г. 

по 31  мая 2024 года. 



 
 


		2023-09-27T19:04:20+0400
	МБОУ "СОШ №11с. Золотое"
	Кусмарцева Ольга Александровна




